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Sissejuhatus 

Käesoleva töö eesmärk on analüüsida EstLink 3 tarbeks vajalike kõrgepingeliinide trassikoridoride 

võimalusi maismaal. Töö tulemusena on leitud sobivaim trassikoridor Keila ja Risti alajaamadest 

mere suunal ning on koostatud trassikoridoride võrdlus eelistatud koridori väljaselgitamiseks. Uuritud 

on Risti-Nõva ja Risti-Aulepa suunda ning Keila 110 kV alajaamast mere suunas minevat 

trassikoridori.  

Käesoleva analüüsi lahutamatu osa on andmeanalüüsi tulemusel koostatud kaardirakendus ning selle 

aluseks olevad kaardikihid. 
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Kokkuvõte 

Käesoleva töö eesmärk on analüüsida Estlink3 rajamiseks vajalike kõrgepingeliinide trassikoridoride 

võimalusi maismaal. Töö tulemusena on leitud sobivaim trassi koridor Keila ja Risti alajaamadest 

mere suunal. Lisaks on uuritud võimaliku konverteralajaama (mõõtmetega 550 x 330 m) asukohta 

Keila ja Risti alajaamade lähedal.  

 

Joonis 1. Trassikoridoride eelistuse kokkuvõte. Eelistatuim trassikoridor on käesoleva 

aruande analüüsi tulemusel Keila alajaamast mere suunal kulgev Keila kaabel 3.  

Analüüsi tulemusena leiti, et kõige optimaalsem on rajada elektriliini trassikoridor olemasolevast 

Keila 110 kV alajaamast maakaablina mööda läänepoolset trassikoridori (Aruandes: Keila kaabel 3). 

Sobivaim trassikoridor on märgitud joonisel 1. Trassikoridori suurimaks miinuseks on kattumine 

mitmete looduskaitseliste aladega, kuid koridori jääb kõige vähem katastriüksuseid ning 

võrreldavatest koridoridest jääb Keila kaabel 3 trassikoridori kõige vähem metsamaad, puudub 

kattuvus maardlatega ning kultuuriväärtustest jääb trassikoridori vaid 1 pärandkultuuriobjekt. 

Lisaeelistuse annab trassikoridorile see, et ristumisi suuremate teede ja jõgedega on võimalikult vähe 

ning üle 4 km trassist asub olemasoleva elektriliini kaitsevööndis või selle vahetus läheduses. 

Trassikoridor sai nõrgima eelistuse liini maksumuse osas. Seejuures tuleb arvestada, et liinide 

maksumuse arvutamisel on aruandes arvestatud vaid liini pikkust meetrites (eesmärgiga muuta 

maakaabel keskmiselt võrreldavaks õhuliini maksumusega) ning edasistes uuringutes tuleks 
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arvestada ka teiste tehniliselt keerukamate kohtade lahendamise maksumustega (jõgede ja teede 

ületamine jne).  
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1. Metoodika kirjeldus 

Käesoleva töö ülesandeks on leida võimalused Keila ja Risti alajaamadest Eesti - Soome kolmanda 

ülekandeliini (Estlink 3) tarbeks Soomesuunalise trassikoridor maismaal. Lisaks uuriti võimalusi 

rajada konverteralajaam Keila ja Risti Alajaamade läheduses. 

 

Joonis 2. Võimalikud trassikoridorid ja olemasolevad elektriliinid. 

Töö käigus visandatakse võimalikud trassikoridoride alternatiivid, hinnatakse nende esialgset 

sobivust ning luuakse eelistus sobivaima trassikoridori osas. Lisaks leitakse sobiv asukoht 

konverteralajaamale. 

EstLink 3 tarbeks on vajalik rajada 330 kV pingel vahelduvvool muudetakse alalisvooluks ning koos 

rajatava konverterjaamaga seotakse olemasoleva 330 kV võrguga (vt joonist 2). 

 

Konverterjaama asukoha valikul lähtutakse sellest, et konverterjaam saaks olemasoleva alajaama 

asukohale võimalikult lähedale ning et samal ajal oleks sinna tagatud võimalus rajada raskeveokeid 

(ühe ühiku kaal kuni 300 t) kandvaid teid. Ruumivajadus konverteralajaama rajamiseks on 

täiendavad 550x330 m suurune maa-ala.  

Visandatava ja analüüsitava 330 kV õhuliini trassikoridori laiusteks on 200 meetrit. 200-meetrine 

trassikoridor tähendab kahte 330 kV õhuliini ühes trassikoridoris, millele on lisatud kokku 85 meetrit 
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puhvervööndit. 200-meetrine trassikoridor võib osutuda vajalikuks mitme liini rajamise korral, mille 

vajadus omakorda on tingitud suuremate ühendusvõimsuste vajadusest. Paralleelselt kulgevate 

kõrgepingeliinide koridorid on kavandatud asukohtades, kus see on ruumiliselt võimalik – näiteks on 

elamute vahel selleks piisavalt ruumi ja seda võimaldavad looduskeskkonna tingimused. Laius 

tuleneb kõrgepingeliini kaitsevööndist1, milleks on 40 meetrit mõlemale poole trassi teljest (vt joonis 

3). Lisaks on juurde vaadatud õhuliinikoridore, kui ühes koridoris oleks üks 330 kV õhuliin. Sellisel 

juhul oleks uuritavaks trassikoridoriks 100 m. (40 m mõlemale poole liini telge ning 20 m 

nihutamiseruumi). 

 

 

 

 

 

Joonis 3. Kõrgepinge õhuliini kaitsevööndi ulatus ühe liini puhul ja siis kui kaks 

kõrgepingeliini asuvad ühes trassikoridoris. Allikas: AS Elering 

 

Võimalike trassikoridoride visandamiseks kasutatakse välistusmeetodit – kokkulepitud kriteeriumide 

alusel (vt ptk 1.1. sobimatute alade välistamine. Selle tulemusel tekivad piirkonnad, kus võimalikud 

trassikoridorid asuda võiksid. Nende piirkondade sees visandatakse trassikoridorid, mida järgmises 

etapis võrreldakse omavahel kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete kriteeriumide (vt ptk 1.2. alusel.  

Trassikoridoride võrdlemise tulemusel kujundatakse eelistused trassikoridoride osas. Töö tulemusena 

esitatakse sobivaima trassikoridori asukoha eelistus, mida tuleb täiendada ja täpsustada järgnevas 

planeerimis- ja mõjude hindamise protsessis.  

1.1.  Trassikoridoride visandamine 

Trassikoridoride visandamiseks kasutati välistusmeetodina järgmisi valikukriteeriume: 

Maismaa osas: 

• Trassikoridori ei tohi jääda ühtki elu- või ühiskondliku hoonet; 

• Trassikoridori ei tohi jääda ühtki kõrval- või tootmishoonet; 

• Trassikoridor ei tohi läbida tiheasustusala; 

• Trassikoridor ei tohi läbida mäeeraldisi; 

 
1 Käesoleva töö koostamise ajal (mai 2022) kehtiva majandus- ja taristuministri 25.06.2015 määruse nr 73 

„Ehitise kaitsevööndi ulatus, kaitsevööndis tegutsemise kord ja kaitsevööndi tähistusele esitatavad nõuded“ § 10 

lg 1 punkti 5 kohaselt on õhuliini kaitsevööndi ulatus mõlemal pool liini telge 220 kV kuni 330 kV nimipingega 
liinide korral 40 meetrit. 
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• Trassikoridor ei tohi läbida kalmistuid; 

• Trassikoridori ei tohi jääda kultuurimälestisi ja nende kaitsevööndeid; 

• Trassikoridori ei tohi jääda kirikuid ja pühakodasid;  

• Trassikoridor ei tohi kattuda I ja II kaitsekategooria elupaikadega; 

• Õhuliini trassikoridor ei tohi kattuda Natura aladega. 

 

Käesoleva töö esimeses etapis toodi välistava kriteeriumina välja ka tingimus, et trassikoridor ei tohi 

läbida miljööväärtuslikke alasid. 

1.2.  Trassikoridoride võrdlemise kriteeriumid 

Trassialternatiivide võrdlustulemused esitatakse võrdluskriteeriumide gruppide kaupa: 

• Sotsiaalmajanduslikud kriteeriumid 

o Katastriüksuseid kokku (tk) 

Arvestab, kui palju katastriüksuseid alternatiivne trassikoridor läbib. Eelistatud on alternatiiv, 

mille korral jääb trassikoridori vähem katastriüksuseid.  

o Elamumaa sihtotstarbega katastriüksusi (tk) 

Arvestab, mitu elamumaa sihtotstarbega katastriüksust läbib alternatiivne trassikoridor. 

Eelistatud on trassikoridor, mis läbib vähem elamumaa sihtotstarbega katastriüksusi. 

o Kõrval- või tootmishooned 

Kaalutlemisel hinnatakse, kui mitu kõrval- või tootmishoonet jääb trassikoridori. Kriteerium 

on välja toodud ainult nende alternatiivide puhul, millel ei olnud võimalik kõrval- või 

tootmishoonete jäämist trassikoridori vältida. Üldjuhul on tegemist olemasolevate koridoride 

kasutamisest ja trassikoridori suurest nihutamisruumist tingitud asjaoluga. Eelistatud on 

alternatiiv, mille korral jääb trassikoridori vähem kõrval- või tootmishooneid, kuna see võib 

edaspidisel kavandamisel tähendada keerukamaid lahendusi.  

o Raadatava metsa pind kokku (ha) 

Arvestab, kui suur on raadatava metsa pind kokku (ha). Lähtutud on põhimõttest, et mida 

pikemalt läbib trassikoridor metsa, seda vähem sobilik on vastav alternatiiv. 

o Maardlad ja mäeeraldised (m) 

Arvestab, millises ulatuses (pikkus, m) läbib alternatiivne trassikoridor maardla või 

mäeeraldiste ala. Maardla alal ei tohi takistada maavara väljakaevamist, seetõttu tuleb sinna 

rajamisel maavara eelnevalt ära kaevandada. Väljakaevandamine on eraldiseisev, aja- ja 

rahakulu suurendav protsess. 

o Põllumajanduslik maakasutus (ha) 

Trassi paiknemine põllumajandusmaal on eelistatud võrreldes metsamaaga. 

o Eraomandis olevad katastriüksused (m2) 

Eelistatud on trassi võimalikult vähene paiknemine eraomandis oleval maal. 

o Eraomandis olevad katastriüksused (tk) 

Eelistatud on võimalikult vähene eraomandis olevate katastriüksuste arv trassikoridoris. 

Vaadeldakse eelistuse tegemiseks juhul, kui avalikus omandis olevaid katastriüksuseid on 

võrdne arv.  

o Avalikus omandis olevad katastriüksused (m2) 

Arvestatakse riigi või munitsipaalomandis olevaid katastriüksuseid. Eelistatud on trassi 

paiknemine avalikus omandis oleval maal. 

 

 

• Kultuurilised kriteeriumid 

o Kultuuripärand (pärandkultuuriobjektid, XX sajandi arhitektuuripärand, 

maaehituspärand, militaarpärand jmt) 

Eelistatud on trassikoridor, millesse jääb võimalikult vähe kultuuripärandi objekte.  

o Pärandkultuur 

Eelistatud on trassikoridor, millesse jääb võimalikult vähe pärandkultuuri objekte.  

o Kalmistud ja kirikud 
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Arvestab, millises ulatuses (m) läbib alternatiivne trassikoridor kalmistu või kiriku maa-ala. 

Eelistatumaks on alternatiiv, mis ei läbi kalmistu või kiriku maa-ala või läbib neid vähimas 

ulatuses, teiste alternatiividega võrreldes. Kalmistu või kiriku maa-ala läbimine on toodud 

välja ainult nende alternatiivide puhul, millel ei olnud võimalik läbimist vältida. 

o Väärtuslikud maasikud, ilusa vaatega kohad ja teelõigud 

Arvestab, millises ulatuses (pikkus, m) läbib alternatiivne trassikoridor maakonna- ja 

üldplaneeringutega määratud väärtusliku maastiku alasid. Samuti hinnatakse, mitmel juhul 

võib trassikoridor häirida maakonna- ja üldplaneeringuga tähistatud ilusa vaatega kohtade 

vaadeldavust. 

 

• Looduskeskkonna kriteeriumid 

o Rohevõrgustiku vähendamine ja killustamine 

Hinnatud on alternatiivses trassikoridorikoridoris raadatava metsamaa tõttu tekkivat mõju 

rohevõrgustiku aladele. Mida vähem alternatiiv vähendab rohevõrgustiku pindala või lõikab 

läbi rohekoridori, seda eelistatum see on. 

o Mõju kaitsealadele (Natura 2000 alad, kaitsealad, hoiualad) 

Hinnatud on mõju rahvuspargile, loodus- ja maastikukaitsealadele, kui alternatiivne 

trassikoridor seda läbib või möödub lähedalt2. Alternatiivide valiku eeltingimuseks on 

kavandatava tegevuse vastavus kaitse-eeskirjaga ja kaitsekorralduskavaga. Mida vähem 

alternatiiv puutub kokku seatud kaitse-eesmärgiga, seda eelistatum see on.  

o I ja II kaitsekategooria liigid 

Hinnatud on mõju I ja II kaitsekategooria liigi elupaikadele. Mida vähem alternatiiv puutub 

kokku I ja II kaitsekategooria elupaigaga, seda eelistatum alternatiiv on. Kriteerium on 

toodud välja ainult nende alternatiivide puhul, millel ei olnud võimalik I ja II kaitsekategooria 

liigi asukoha läbimist vältida. 

o III kaitsekategooria liigid 

Hinnatud on mõju III kaitsekategooria liigi elupaikadele. Mida vähem alternatiiv puutub 

kokku III kaitsekategooria elupaigaga, seda eelistatum alternatiiv on. 

 

• Tehniline teostatavus 

o Trassikoridori pikkus (m) 

Eelistatud on trassikoridor, mis on kõige lühem, kasutatakse juhul, kui on vaja selgitada 

sama maksumusega trassil kindel eelistus.   

o Trassikoridori maksumus (MEUR) 

Trassikoridori maksumuse arvestamisel kasutatakse hinnangulist summat, et muuta 

maakaabelliini ja õhuliini pikkused omavahel võrreldavamaks, käesolevas töös on õhuliini 

puhul 1 km maksumus 0,42 MEUR ja maakaabli (330 kV) 1 km maksumus 1 MEUR. Eelistatud 

on trassikoridor, mis on kõige väiksema maksumusega.  

o Ristumine kohaliku teega (tänav, muu tee) 

Eelistatud on trassikoridor, millel on väikseim arv ristumisi olemasolevate 

taristuelementidega3.  

o Ristumine riigiteega (kõrvalmaantee, tugimaantee, põhimaantee) 

Eelistatud on trassikoridor, millel on väikseim arv ristumisi olemasolevate 

taristuelementidega4.  

o Kattuvus olemasoleva elektriliini kaitsevööndiga (m) 

Eelistatud on trassikoridor, mis kasutab võimalikult pikalt olemasolevat trassikoridori.  

o Trassikoridori pöörete arv 

Eelistatud on trassikoridor, mis on võimalikult sirge ehk kus võimalike pöörete arv ning 

seeläbi nurgapostide rajamise vajadus on kõige väiksem. Kuna maakaabelliini puhul pole 

nurgapostide rajamine vajalik, siis saavad selles kategoorias kõik liinid eelistuse. 

 
2 „Lähedalt“ on käesoleva töö raames hinnatud ca 200-250 meetrist vahemaad võimaliku liini telje ning Natura 

ala piiri vahel. Mõju konkreetsele alale, tuleb välja selgitada liini edasise kavandamise korral.  
3 Ristumiste korral tuleb tagada ankrumastide paiknemine mõlemal pool taristuelementi, mida õhuliin ületab. 

Ristumine peab toimuma mitte teravama kui 60 kraadise nurga all. 
4 Ristumiste korral tuleb tagada ankrumastide paiknemine mõlemal pool taristuelementi, mida õhuliin ületab. 
Ristumine peab toimuma mitte teravama kui 60 kraadise nurga all. 
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1.3.  Eelistuse kujunemine 

Kriteeriumigrupid on eristatud kriteeriumide kaupa, mille osas on trassikoridore omavahel võrreldud 

skaalal „tugev eelistus“, „nõrk eelistus“ ning „mitte-eelistatud“. Kriteeriumigrupi lõikes koondhinde 

andmisel on kasutusel sama skaala. Eelistused on markeeritud järgmiselt: 

TUGEV EELISTUS Kõige parem trassikoridor võrreldava kriteeriumi lõikes.  

NÕRK EELISTUS 
Esineb miinuseid võrreldes tugeva eelistuse saanud trassikoridoriga, 

kuid on siiski soovitatav. 

MITTE-EELISTATUD Kõige halvem trassikoridor võrreldava kriteeriumi lõikes.  

EELISTUS PUUDUB 
Kriteeriumi lõikes olulised erinevused trassikoridoride vahel puuduvad 

ja eelistust ei teki.  

 

Eelistuse kujundamisel on kasutatud nii kvantitatiivseid kui ka kvalitatiivseid (eksperthinnangule 

tuginevaid) meetodeid. Kvantitatiivsete kriteeriumide korral (nt elamute arv trassikoridoris) on 

eelistus kujundatud numbriliste näitajate põhjal – nt väiksem arv on parem. Kvalitatiivsete 

kriteeriumide korral on eelistuse kujunemise aluseks eksperthinnang (kui selle andmine kuulub antud 

töö täpsusastmesse) selle kohta, milline trassikoridor avaldab vähim mõju hinnatavale kriteeriumile 

või suudab kaasa tuua enim positiivseid muutusi. Kõikide kriteeriumide lõikes on eelistus kujundatud 

trassialternatiivide omavahelisel võrdlemisel.  

Eelistuse kujundamisel on arvestatud järgmisi põhimõtteid: 

• Kui hinnatava kriteeriumi lõikes on kõik koridorid võrdsed, ei anta ühelegi trassikoridorile 

eelistust. Sellisel juhul on jäetud lahtrid värvitud halliks. 

• Tehniline eelistus on kujundatud koostöös Tellijaga.  

• Looduskeskkonna kriteeriumite puhul tähendab tugev eelistus olukorda, kus ühes või mitmes 

kriteeriumis ilmnenud oluliste mõjude tõttu on alternatiivse variandi elluviimine 

negatiivsemate mõjudega. 

• Looduskeskkonna kriteeriumite puhul tähendab nõrk eelistus olukorda, kus mõlemad 

variandid on aktsepteeritavad, kuid üks variant on kas väiksemate negatiivsete mõjude või 

suuremate positiivsete mõjude tõttu eelistatud. 

• Kokkuvõtlik eelistus on kujundatud erinevate valdkondade eelistuste summeerimise ning 

kaalumise tulemusel.  

1.4.  Lõpptulemuste vormistamine 

Töö väljunditeks on: 

• Kirjalik aruanne, mis selgitab ala valikukriteeriume, võrdlustulemusi, eelistatud koridori ning 

ettepanekuid edasise protsessi läbiviimiseks. 

• Kaardikihid trassikoridoridega ning töö käigus kogutud andmetega, mis ei ole kättesaadavad 

avalikes andmebaasides.  

• Exceli tabel koos võrdluskriteeriumitega ja eelistuse kujunemisega 
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2.  Trassikoridoride visandamine 

Trassikoridoride visandamisel lähtuti maismaal kahest olemasolevast alajaamast (Keila ja Risti), kust 

saavad alguse nii Soome suunal visandatud õhuliinide kui maakaabli trassikoridorid. Selle põhjal 

joonistusid välja maismaal 10 ühenduskoridori, mida omavahel võrreldi: 

• Keila kaabel 1 

• Keila kaabel 2 

• Keila kaabel 3 

• Õhuliin R1A-A1A 

• Õhuliin R1A-A1B 

• Õhuliin R1B-A1A 

• Õhuliin R1B-A1B 

• Õhuliin R2A-N1A 

• Õhuliin R2A-N1B 

• Õhuliin R2B-N1A 

 

Trassikoridori 
nimi 

Trassikoridori asukoht 

Keila kaabel 1 

 

Keila kaabel 2 
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Keila kaabel 3 

 

Õhuliin R1A-
A1A 
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Õhuliin R1A-
A1B 

 

Õhuliin R1B-

A1A 
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Õhuliin R1B-
A1B 

 

Õhuliin R2A-
N1A 
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Õhuliin R2A-
N1B 

 

Õhuliin R2B-
N1A 

 
 

Täpsemalt on mere ühenduskoridore kirjeldatud trassikoridoride võrdlustulemuste all. Iga koridori 

kohta eraldi kirjeldust välja toodud ei ole, kuna see oleks aruande viinud väga mahukaks ja see on 

välja loetav nii kaardirakendusest, võrdlustulemuste tabelitest kui ka PDF joonistelt. 
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3.  Trassikoridoride võrdlemine 

3.1.  Sotsiaalmajanduslike kriteeriumite võrdlustulemused  

Sotsiaalmajanduslike kriteeriumite võrdlemisel tekkis kaks eelistatud koridori (vt tabel 1). 

 

Keila 
kaabel 1 

Keila 
kaabel 2 

Keila 
kaabel 3 

Õhuliin 
R1A-A1A 

Õhuliin 
R1A-A1B 

Õhuliin 
R1B-A1A 

Õhuliin 
R1B-A1B 

Õhuliin 
R2A-N1A 

Õhuliin 
R2A-N1B 

Õhuliin 
R2B-N1A 

Katastriüksuseid 
kokku 85 89 96 235 300 222 287 153 142 166 

Elamumaa 
sihtotstarbega 
krunte (tk) 4 5 4 4 4 4 4 5 2 6 

Eraomand, 
kinnistamata 
eraomand, 
omandiulatus 
selgitamisel (tk) 73 58 68 165 225 158 218 113 102 121 

Munitsipaalomand, 
riigiomand (tk) 32 31 28 70 75 64 69 40 40 45 

Kõrval- või 
tootmishoone 1 2 0 4 3 4 3 7 2 7 

Vare või 
vundament 0 1 0 11 1 10 0 4 1 4 

Mäeeraldis       

Mäe-
eraldise 
teenindus-
maa nurk 
0,1 ha)5   

Mäe-
eraldise 
teenindus-
maa nurk 
0,1 ha)     130217,66 157442,70 

Maardla (m2) 49542,46 49107,06 0,00 683792,01 282287,33 683792,01 282287,33 157442,70 130217,66 
157442,7

0 

Haritav maa (ha) 20,49 20,40 35,14 399,65 449,30 334,85 384,50 232,64 208,83 230,90 

Mets (ha) 39,08 38,42 16,41 475,93 514,49 468,12 506,68 522,29 496,92 524,07 

             

 KOKKUVÕTE            

TUGEV EELISTUS 6 5 6 2 3 1 4 1 3 0 

NÕRK EELISTUS 0 1 0 4 5 5 4 5 4 5 

MITTE-EELISTATUD 3 3 2 2 1 2 1 2 2 3 

Tabel 1 Sotsiaalmajanduslike mõjude võrdluskriteeriumid ja eelistused.  

Sotsiaalmajanduslike kriteeriume arvestades osutusid eelistatumateks koridorideks Keila kaabel 1 ja 

Keila kaabel 3. Mõlema puhul andis põhilise eelistuse see, et trassikoridori jääb vähem 

katastriüksuseid kui teistesse trassikoridoridesse ja mõlema puhul on raadatava metsa ala võrreldes 

teiste koridoridega oluliselt väiksem. Keila kaabel 3 saab Keila kaabel 1 osas eelistuse, kuna ei läbi 

maardlat. Raadatava metsa osakaal on poole väiksem ning koridori ei jää ühtegi kõrval ega 

tootmishoonet. Keila kaabel 1 saaks eelistuse selles, et läbib vähem katastriüksuseid. 

 

 
5 Kui koridoris on 1 elektriliin, siis on koridori laius väiksem ning teenindusmaast on võimalik puutumata mõõda 
minna.  
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3.2.  Kultuurilised kriteeriumid 

Kultuuriliste kriteeriumide osas on trassikoridorid suhteliselt võrdsed, kuid Keila kaabel 3 sai teiste 

osas parema eelistuse, kuna tema koridori jäi vaid 1 pärandkultuuri objekt ja puudus kokkupuude 

väärtusliku maastiku ja väärtusliku vaadetega (vt tabel2).  

 Keila 
kaabel 1 

Keila 
kaabel 2 

Keila 
kaabel 3 

Õhuliin R1A-
A1A 

Õhuliin R1A-
A1B 

Õhuliin R1B-
A1A 

Õhuliin R1B-
A1B 

Õhuliin R2A-
N1A 

Õhuliin R2A-
N1B 

Õhuliin R2B-
N1A 

Kultuuri-mälestis 
(vastavalt 
muinsus-kaitse 
seadusele)                     

Pärandkultuur 4 4 1 10 10 9 9 10 11 10 

Kalmistud ja 
kirikud – Teada-
olevalt pole 

                    

Väärt maastik, 
väärtuslik vaade 

Miljöö-
väärtuslik 
kultuurim
aastik 

Miljöö-
väärtuslik 
kultuurim
aastik - 

Ristub ÜP 
väärtusliku 
maastikuga, 
mis on 
tõmmatud 
teele.  

Ristub ÜP 
väärtusliku 
maastikuga, 
mis on 
tõmmatud 
teele.  

Ristub ÜP 
väärtusliku 
maastikuga, 
mis on 
tõmmatud 
teele.  

Ristub ÜP 
väärtusliku 
maastikuga, 
mis on 
tõmmatud 
teele.  

Põhjapoolses 
osas ÜP-ga 
kavandatud 
väärtusliku 
maastiku 
servas,  
Ristub ÜP 
väärtusliku 
maastikuga, 
mis on 
tõmmatud 
teele.  

Põhjapoolses 
osas ÜP-ga 
kavandatud 
väärtusliku 
maastiku 
servas,  
Ristub ÜP 
väärtusliku 
maastikuga, 
mis on 
tõmmatud 
teele.  

Põhjapoolses 
osas ÜP-ga 
kavandatud 
väärtusliku 
maastiku 
servas,  
Ristub ÜP 
väärtusliku 
maastikuga, 
mis on 
tõmmatud 
teele.  

 KOKKUVÕTE            

TUGEV EELISTUS 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 

NÕRK EELISTUS 2 2 0 1 1 1 1 0 0 0 

MITTE-
EELISTATUD 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

Tabel 2. Kultuuriliste kriteeriumite võrdlus 

Ükski koridor kultuurimälestiste ja muinsuskaitsealadele ei jäänud. Lääni-Nigula valla 

üldplaneeringus on määratud Kuijõe-Ridala II Väärtuslik maastik teele, millega ristuvad kõik õhuliini 

koridorid. Väärtusliku maastiku eesmärgiks on üldplaneeringus märgitud asustuse kavandamine 

ajalooliste külade piires või nende lähiümbruses. Hooldusega vaadete avamine teeäärsetele 

huviväärsetele objektidele ning teeäärte võsastumise ära hoidmine. Õhuliinide R2a-N1A, R2A-N1B 

ja R2B-N1A põhjapoolne osa jääb Lääne-Nigula valla üldplaneeringuga määratud väärtusliku 

maastiku (Lepajõe – Nõva – Peraküla – Dirhami I) ala serva. Ala kaitse eesmärgiks on 

üldplaneeringus märgitud Nõva ja Põõsaspea vahelisele kaunile rannamaastikule parema 

juurdepääsu tagamine Nõva vallast; matkaradade ja ilusate vaatekohtade tähistamine. Planeeringu 

edasistes etappides tuleks uurida liinide rajamise tingimusi ja võimalikust sellesse piirkonda. Kõikide 

õhuliinide koridoridesse jääb 9-10 pärandkultuuriobjekti. Pärandkultuuri objekte tuleks hinnata 

eraldi, vastavalt pärandkultuuri objektile. Enamik Pärandkultuuriobjekte jääb koridoride serva ning 

liinid on võimalik selliselt rajada, et pärandkultuuriobjektid piiranguvööndisse ei jää.  

 

3.3.  Looduskeskkonna kriteeriumid 

Looduskeskkonna kriteeriumide lõikes saavad eelistuse R1A-A1A ja R1A-A1B õhuliinid (vt tabel 3). 

Peamisteks eelisteks on see, et õhuliinide koridori ei jää ühtegi III kaitsekategooria liigi elupaika ning 

II kaitsekategooria (Emberiza hortulana (põldtsiitsitaja)) elupaigaga on kattumine vaid 12,6 m2 

ulatuses. Samas asukohas on planeeritud ka Keila-Paldiski 330 kV Elektriliin, mille KSH aruandes on 

märgitud, et kuna elupaik asub avamaastikus põllumajandusmaal, siis liini rajamine elupaika väga 
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suurel määral ei mõjuta. Liini rajamise eel tuleb selgitada liigi pesitsemine liinikoridoris ja ning 

vajadusel vältida töid pesitsusperioodil pesitsuspaiga naabruses.  

 

  Keila kaabel 1 Keila kaabel 2 Keila kaabel 3 
Õhuliin 
R1A-A1A 

Õhuliin 
R1A-A1B 

Õhuliin 
R1B-A1A 

Õhuliin 
R1B-A1B 

Õhuliin 
R2A-N1A 

Õhuliin 
R2A-N1B 

Õhuliin 
R2B-N1A 

Trassi koridor 

läbib 

rohekoridori 

(m2) 287057,4 229480,0 69276,8 2776103,6 3438798,7 2948381,7 3611076,8 5543272,9 5471440,2 5526479,0 

Natura 2000 

alad 

- Vääna 
maastiku-
kaitseala ja 
Vääna 
loodusala ca 
40m kaugusel; 
Ranniku osa 
läheduses: 
Vääna jõe 
hoiuala, Vääna 
jõe loodusala, 
piirneb Vääna 
jõe hoiuala, 
Vääna jõe 
loodusala 

Vääna 
maastiku-
kaitseala ja 
Vääna 
loodusala ca 
40m kaugusel; 
Ranniku osa 
läheduses 
Pakri linnuala, 
Pakri 
loodusala, 
Pakri hoiuala, 
Türisalu 
loodusala, 
Türisalu 
maastiku-
kaitseala, 
Vääna jõe 
hoiuala, Vääna 
jõe loodusala 

Trass kattub 
ca 30 m2 
ulatuses 
Vääna 
hoiualaga ja 
vääna 
loodusalaga; 
Ranniku osa 
läheduses 
Pakri linnuala, 
Pakri 
loodusala, 
Pakri hoiuala, 
Türisalu 
loodusala, 
Türisalu 
maastiku-
kaitseala 

Suursoo-
Leidisoo 
linnu-, 
loodus- ja 
kaitseala 
ca 40 m 
kaugusel 

Suursoo-
Leidisoo 
linnu-, 
loodus- ja 
kaitseala 
ca 40 m 
kaugusel 

Suursoo-
Leidisoo 
linnu-, 
loodus- ja 
kaitseala 
ca 40 m 
kaugusel 

Suursoo-
Leidisoo 
linnu-, 
loodus- ja 
kaitseala 
ca 40 m 
kaugusel 

Kulgeb 
Suursoo-
Leidisoo 
hoiuala ja 
(Suursoo-
Leidisoo 
linnuala, - 
loodusala ja 
maastiku-
kiatseala) 
vahelt; 
Suursoo-
Leidisoo 
linnuala, - 
loodusala ja 
maastiku-
kaitseala ca 
20 m 
kaugusel 
koridorist 

Kulgeb 
Suursoo-
Leidisoo 
hoiuala ja 
(Suursoo-
Leidisoo 
linnuala, - 
loodusala 
ja 
maastiku-
kaitseala) 
vahelt; 
Kattub 
Leidisoo 
Loodus-
kaitseala, 
loodusala 
ja linnuala 
servaga;  

Kulgeb 
Suursoo-
Leidisoo 
hoiuala ja 
(Suursoo-
Leidisoo 
linnuala, - 
loodusala ja 
maastiku-
kiatseala) 
vahelt; 
Suursoo-
Leidisoo 
linnuala, - 
loodusala ja 
maastiku-
kaitseala ca 
20 m 
kaugusel 
koridorist 

I ja II kaitse-

kategooria 

(liik) 9 9 1 1 1  0 1 2 3 2 

III kaitse-
kategooria 

(Liik) 4 4 3 0 0 2 1 16 16 19 

I ja II kaitse-

kategooria 

(m2) 1173,5 1349,7 27697,7 12,6 12,6 12,6 12,6 30194,9 46326,6 30194,9 

III kaitse-

kategooria 

(m2) 92 217,7 92 167,9 3 529,1 0,0 0,0 14 663,6 14 663,6 301 533,8 598 460,8 303 304,2 

 KOKKUVÕTE            

TUGEV EELISTUS 2 2 2 5 5 4 4 0 0 0 

NÕRK EELISTUS 3 3 3 1 1 2 2 3 2 3 

MITTE-
EELISTATUD 1 1 1 0 0 0 0 3 4 3 

Tabel 3. Looduskeskkonna kriteeriumite võrdlus 

 

3.4.  Tehnilised kriteeriumid 

Tehniliste kriteeriumide lõikes saavad eelistuse kõik maakaablite koridorid. Võrdluskriteeriumite 

tabeli arvestuses võiks anda tugevaima eelistuse Keila kaabel 2 koridorile. Liini maksumuse real on 

arvestatud liini keskmist km hinda õhuliini puhul 1 km maksumus 0,42 MEUR ja maakaabli (330 kV) 

1 km maksumus 1 MEUR. Kõikide koridoride maksumused on ca 14-16 M eur. Eelistatuim, Keila 

kaabel 2 liinikoridor, ristub pigem vähem teede ja jõgedega ning kraavide ja ojadega. Kõik kaablid 

said eelistuse ka selles osas, et nende puhul ei teki nurgapostide rajamise lisakulu. Õhuliinidest saaks 

tugevaima eelistuse liin R2A-N1B, kuna maksumus on kõige väiksem, ristub suure teega vaid kahel 

korral ning sellel trassil on ka kõige vähem ristumisi väiksemate teedega, küll aga on palju ristumisi 

jõgedega  
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  Keila 
kaabel 1 

Keila 
kaabel 2 

Keila 
kaabel 3 

Õhuliin 
R1A-A1A 

Õhuliin 
R1A-A1B 

Õhuliin 
R1B-A1A 

Õhuliin 
R1B-A1B 

Õhuliin 
R2A-N1A 

Õhuliin 
R2A-N1B 

Õhuliin 
R2B-N1A 

Liini pikkus km 14,47 14,69 16,22 35,84 37,21 35,27 36,65 33,35 32,97 33,26 

Liini maksumus 14 15 16 15 16 15 15 14 14 14 

Ristumine väiksema 

teega (tänav, muu 

tee) 23 17 25 16 20 19 21 16 15 18 

Ristumine suurema 

teega 

(kõrvalmaantee, 

tugimaantee, 
põhimaantee) 

4 5 4 9 10 9 10 4 2 4 

Kattuvus  

olemasoleva el liini 

kaitsevööndiga (km) 0,23 0,23 4,35 0 1,3 0 1,3 1,2 1,2 1,2 

Nurgapunktid 0 0 0 19 18 18 19 18 19 18 

Ristumine jõega või 

peakraaviga 3 3 3 40 35 42 37 24 27 29 

Ristumine peakraavi, 

kraavi, ojaga (ojaga 

ristumisi pole)  35 46 33 280 251 272 243 316 335 278 

            

TUGEV EELISTUS 4 4 4 1 0 0 0 2 3 1 

NÕRK EELISTUS 2 3 1 1 5 3 3 4 2 5 

MITTE-
EELISTATUD 1 0 2 5 2 4 4 1 2 1 

Tabel 4. Tehniliste kriteeriumite võrdlus 
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3.5.  Summaarne eelistus 

Summaarne eelistus kujunes kõikide kriteeriumite eelistuste kohta kokku (vt tabel 5). Allolevast 

tabelist on näha, et kõige rohkem eelistusi erinevate kriteeriumite kategooriates sai Keila kaabel 3 

nimeline trassikoridor.  

 

Tabel 5. Eelistuste koondtabel 

 

Keila 
kaabel 
1 

Keila 
kaabel 
2 

Keila 
kaabel 
3 

Õhuliin 
R1A-A1A 

Õhuliin 
R1A-A1B 

Õhuliin 
R1B-A1A 

Õhuliin 
R1B-A1B 

Õhuliin 
R2A-N1A 

Õhuliin 
R2A-N1B 

Õhuliin 
R2B-N1A 

Sotsmajanduslikud 
kriteeriumid            

TUGEV EELISTUS 6 5 7 3 3 2 4 2 3 1 

NÕRK EELISTUS 0 1 0 3 5 5 4 5 4 5 

MITTE-EELISTATUD 3 3 2 3 1 2 1 2 2 3 

             
Kultuurilised 
kriteeriumid            

TUGEV EELISTUS 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 

NÕRK EELISTUS 2 2 0 1 1 1 1 0 0 0 

MITTE-EELISTATUD 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

             
Looduskeskkonna 
kriteeriumid            

TUGEV EELISTUS 2 2 2 5 5 4 4 0 0 0 

NÕRK EELISTUS 3 3 3 1 1 2 2 3 2 3 

MITTE-EELISTATUD 1 1 1 0 0 0 0 3 4 3 

             

Tehnilised kriteeriumid            

TUGEV EELISTUS 4 4 4 1 0 0 0 2 3 1 

NÕRK EELISTUS 2 3 1 1 5 3 3 4 2 5 

MITTE-EELISTATUD 1 0 2 5 2 4 4 1 2 1 

             

             

KOKKU 

Keila 
kaabel 
1 

Keila 
kaabel 
2 

Keila 
kaabel 
3 

Õhuliin 
R1A-A1A 

Õhuliin 
R1A-A1B 

Õhuliin 
R1B-A1A 

Õhuliin 
R1B-A1B 

Õhuliin 
R2A-N1A 

Õhuliin 
R2A-N1B 

Õhuliin 
R2B-N1A 

TUGEV EELISTUS 2 1 3 1 1 0 0 0 0 0 

NÕRK EELISTUS 2 3 1 2 0 2 3 2 2 1 

MITTE-EELISTATUD 0 0 0 1 2 2 1 2 1 3 

 

Kokkuvõtvalt saab kõikidest koridoridest parima eelistuse Keila kaabel 3 trassikoridor. Sellel on 

vähem ristumisi teede ja jõgedega, ei lisandu nurgapostide rajamise lisakulusid. Suuremaiks 

miinuseks sellel trassil on 30 m2 ulatuses kattuvus Natura 2000 aladega, mille kohta tuleks teha 

edasised uuringud ning selgitada välja kas tassikoridori on võimalik. 
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4.  Koridoride kirjeldused 

Järgnevalt on kirjeldatud koridore vastavalt võrdluskriteeriumitele käesolevas töös kasutatud 

võrdluste eelistatusse järjekorras, alustades tugevaima eelistuse saanud koridorist.  

4.1.  Keila kaabel 3 

Keila kaabel 3 sai tugevaima eelistuse sotsiaalmajanduslike, kultuuriliste ja tehniliste kriteeriumite 

osas ning nõrga eelistuse looduskeskkonna kriteeriumite osas. 

 

Joonis 4. Keila kaabel 3. Välistavate kriteeriumite ja olemasolevate elektriliinidega. 

Märgitud türkiissinisega. 

Trassikoridor läbib võrreldes teiste võrreldavate trassikoridoridega kokku kõige vähem (kokku 96) 

katastriüksusi, millest 4 on elamumaa sihtotstarbega. Hea eelistuse annab see, et kokku on 

trassikoridoris kõige vähem (kokku 70) eraomandis olevaid katastriüksusi ning vähe on ka (kokku 

29) riigiomandis olevaid katastriüksusi. Ühtegi kõrval ega tootmishoonet ega varet või vundamenti 



23 

 

ETAKi6 andmetel trassikoridori ei jää, mis annab nii tehnilise kui sotsiaalmajandusliku eelise. 

Trassikoridori jääb 1 pärandkultuuri objektiga (Naage vana tee - Naage tee on osaliselt kadunud 

1km2 hõlmava kunagise raketibaasi (Peeter Suure Merekindluse Türisalu-Naage positsioon) alla. 

objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest säilinud 20-50%. Trassi põhjapõhjapoolsem osa jääb 

Peeter Suure Merekindluse alale (vt joonis 4).  

 

Joonis 5. Pärandkultuuri objektid ja Peeter Suure Merekindluse Türisalu-Naage positsiooni 

piirkond. 

Edaspidistes uuringutes tuleks välja selgitada kas ja millistel tingimustel võib maakaablit selles 

piirkonnas rajada. Lisaks tuleks edaspidistes uuringutes välja selgitada trassikoridori mõju III 

kaitsekategooria taimeliigi (Potentilla fruticosa (põõsasmaran)) kasvukohale ning kas täpsemal 

projekteerimisel on võimalik kaitstava liigi kasvukohta vältida.  

 
6 Eesti topograafia andmekogu (ETAK) on riigi infosüsteemi kuuluv andmekogu ja geoinfosüsteem, mis on 

oluliseks osaks Maa-ameti andmebaasipõhises topograafiliste andmete ja kaartide tootmisprotsessis. ETAK-i 
vektorandmetest toodetakse Eesti põhikaarti, kaardirakenduste hübriidkaarti jne. 



24 

 

Ca 560 m Maakaabli koridoris kattub rohevõrgustiku alaga Harku 

vallas.  

 

Joonis 6. Rohevõrgustikuga 

kattuv osa Harku vallas 



25 

 

 

Joonis 7. Kitsendused Keila-Joast kagusuunal. 

Trassi üks kitsaskohti asub ka Keila joast kagusuunal, kus trassikoridorist idapool asuvad Vääna 

loodusala ning hoiuala ning läänesuunal asuvad elu- või ühiskondlikud hooned koos elamumaadega 

ning lisaks ristub trassikoridor humala teega. Lisaks ristub trassikoridor kahel korral Keila jõega. 

Trassikoridori Keila poolses osas on märgitud II kaitsekategooria (Emberiza hortulana 

(põldtsiitsitaja)) elupaik, millega on kattumine 12,6 m2 ulatuses. Samas asukohas on planeeritud ka 

Keila-Paldiski 330 kV Elektriliin, mille KSH aruandes on märgitud, et kuna elupaik asub avamaastikus 

põllumajandusmaal, siis liini rajamine elupaika väga suurel määral ei mõjuta. Liini rajamise eel tuleb 

selgitada liigi pesitsemine liinikoridoris ja ning vajadusel vältida töid pesitsusperioodil pesitsuspaiga 

naabruses. 

4.2.  Keila kaabel 1 ja Keila kaabel 2 

Teisena sai tugeva eelistuse Keila kaabel 1 trassikoridor, mis sai tugevaima eelistuse 

Sotsiaalmajanduslike ja tehniliste kriteeriumite osas. Ning kolmandana sai eelistuse Keila kaabel 2 

trassikoridor, mis suures osas kattub Keila kaabel 1 koridoriga ning seetõttu on selles aruandes 

käsitletud ühes peatükis.  
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Keila kaabel 1 Keila kaabel 2 

  

 

Joonis 8. Keila kaabel 1 ja Keila kaabel 2. Välistavate kriteeriumite ja olemasolevate 

elektriliinidega. Kaabli asukoht märgitud türkiissinisega. 

Suurim erinevus 1 ja 2 kaabli koridorides on põhjapoolses osas, kus Keila kaabel 1 on rannikul idapool 

ning Keila kaabel 2 rannikuäärne punkt on sama mis Keila kaabel 3 trassikoridoril. Trassikoridorid 

läbivad ca  130  katastriüksust. Väikese eelise kahest trassikoridorist saab Keila kaabel 1, mis läbib 

mõned katastriüksused vähem, kui Keila kaabel 2. Tugeva eelistuse annab trassikoridoridele see, et 

koridori jääb vaid paar kõrval- või tootmishoonet, mida on täpsemal projekteerimisel võimalik 

vältida.  

Trassikoridori asukoha valimisel on peamine eesmärk olnud leida võimalikult otsem tee Keila 

alajaamalt mere suunal. Üks suuremaid välistavaid tegureid, on Vääna maastikukaitseala, loodusala 

ja hoiuala. Keila kaabel 1 ja Keila kaabel 2 trassikoridorid paiknevad Vääna kaitstavatest aladest 

idapool.  



27 

 

 

Joonis 9. Kitsendavad tegurid Keila kaabel 2 ja Keila kaabel 3 trassikoridoridel Vääna 

kaitstavate alade vahetusläheduses 

Üks kitsaskohtades trassikoridori teljel asub Vääna kaitstavate alade vahetusläheduses, kus 

trassikoridoride asukohavalikul on püütud vältida looduskaitselisi piiranguid. Trassikoridorist 

edelasuunal jäävad Natura 2000 alad ning kaitsealad. Ca 420 m ulatuses kattuvad trassikoridorid 

Vääna turbamaardlaga. Lisaks on läheduses aktiivne Vääna turbatootmisala koos teenindusmaaga, 

millele edaspidistes uuringutes tuleb tähelepanu pöörata. Trassikoridorid kattuvad II 

kaitsekategooria linnu (Accipiter gentilis (kanakull)) elupaiga nurgaga ning edela poolt kattub koridor 
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II kaitsekategooria looma elupaigaga (tõmmulendlane, tõmmu- või habelendlane, veelendlane, 

nattereri lendlane, pruun-suurkõrv, põhja-nahkhiir, tiigilendlane). Ning kaablikoridorid kattuvad III 

kaitsekategooria taimeliigi (Potentilla fruticosa (põõsasmaran)) asukohaga.  

 

Trassikoridor kattub III Kaitsekategooria linnu (Crex crex (rukkirääk)) elupaigaga. Lisaks 

Miljööväärtusliku kultuurimaastikuga ning edaspidistes uuringutes tuleks uurida kas ja millistel 

tingimustel on miljööväärtuslikule kultuurimaastikule maakaabli paigaldamine võimalik. 

 Pärandkultuuri objektidest jääb trassikoridoridesse 4 Pärandkultuuri objekti. 

nimi tüüp seisund ohud Pärimused 

Laiatee 
Külatänavad, 
karjatanumad 

Maastikul on säilinud 
märgid, kuid ei luba 
üheselt määrata tüüpi   

Üks vana Kumna mõisa juurest 
Humala mõisa poole minev 
tee, mille ümbruses asetsenud 
vanu talusid enam peaaegu 
polegi 

Kitsarööpmelise 
raudtee trass Raudteerajatised 

Maastikul on säilinud 
märgid, kuid ei luba 
üheselt määrata tüüpi 

Kaevetööd, pinnase 
purustamine 

Raudteeühendus kattis kogu 
valla tähtsamad punktid. 
Eelkõige sõjalised. Ehitati 
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seoses Peeter Suure 
Merekindlusega 

Kastivälja 
talukoht 

Põlised 
talukohad 

Maastikul on säilinud 
märgid, kuid ei luba 
üheselt määrata tüüpi 

Ehitustööd, mis on 
kahjustanud objekti 
algupära  

Tõlinõmme 
kaevikud 

Sõjalised 
objektid I ja II 
Maailmasõjast, 
Vabadussõjast 

Objektist või tema 
esialgsest 
funktsionaalsusest 
säilinud 20-50%   

Joonis 10. Pärandkultuuri objektid trassikoridorides. Andmed: Keskkonnaagentuuri 

kaardikihtide tabelandmed. 

Trassikoridor jääb Vääna jõe servale ning täpsemal projekteerimisel tuleb uurida, kui lähedale on 

võimalik maakaabel jõele paigutada. Vääna jõgi on ka I kaitsekategooria looma (Unio crassus 

(paksukojaline jõekarp)) kahe III kaitsekategooria loomaliigi (Cobitis taenia (hink) ja Cottus gobio 

(võldas)) elupaik. 

Nii Keila kaabel 1 kui Keila kaabel 2 trassikoridorid kattuvad rohevõrgustiku aladega. Kui 

rohevõrgustikku pole olnud võimalik vältida, siis on jälgitud, et trassikoridor asuks võimalikult 

rohevõrgustiku servas.  
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Joonis 11. Rohevõrgustik 

Keila kaabel 2 saab selles osas eelise, kuna põhjapoolsemas osas on kattuvus rohevõrgustikuga 

väiksem. 

 

4.3.  Õhuliin R1A-A1A 

Õhuliinidest sau tugevama eelistuse trassikoridor R1A-A1A, mis kulgeb Risti alajaamast Aulepa 
alajaama (vt joonis 10). Võrdlemisel võeti arvesse võimalusega paigaldada ühte trassikoridori 2 
elektriõhuliini.  



31 

 

 
Joonis 12. Õhuliinitrass R1A-A1A. Välistavate kriteeriumite ja olemasolevate 

elektriliinidega. Kaabli asukoht märgitud türkiissinisega. 

Aulepa alajaama lähedal asub Elektrituulikute park. Ohutuse tagamiseks on trassikoridori valimisel 

püütud vältida seda, et trassikoridor ei jääks tuulikule lähemale kui 120m. Elektrituulikute ohutuskuja 

jälgimisele tuleb tähelepanu pöörata järgmistes tööde etappides ning eriti jälgida uute 330 kV liinide 

ühendamist alajaamaga, millest olemasolevad tuulikud asuvad ca 150 m kaugusel.  

Trassikoridor lõikab mitmel korral rohevõrgustiku koridori, ristub maardlaga ning möödub lähedalt 

mäeeraldisest ning teenindusmaast.  

Osaliselt jääb trassikoridori III kaitsekategooria loomade elupaikadest Buteo buteo (hiireviu) ja Grus 

grus (sookurg) ning III kaitsekategooria taimeliikidest Goodyera repens (roomav öövilge) asukoht. 

Mõjusid tuleb järgmistes etappides hinnata.  

Trassikoridor ristub Kuijõe-Ridala II väärtusliku maastikuga, mille kohta planeeringus on öeldud 

järgmiselt: hooldusega vaadete avamine teeäärsetele huviväärsetele objektidele ning teeäärte 

võsastumise ära hoidmine. 

Trassikoridori jääb 9 pärandkultuuriobjekti.  

Tabel 6. Pärandkultuuriobjektid õhuliini koridoris. 

nimi tüüp seisund 

Keila-Haapsalu vana 
maantee 

Põlised metsateed, jalgrajad, 
hobuseteed Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest säilinud 50-90% 

Nõmme tee 
Põlised metsateed, jalgrajad, 
hobuseteed Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest säilinud 50-90% 

Nõmmküla-Klaanemaa 
metsatee 

Põlised metsateed, jalgrajad, 
hobuseteed Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest säilinud 50-90% 

Palderma tee 
Põlised metsateed, jalgrajad, 
hobuseteed Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest säilinud 50-90% 

Keila-Haapsalu raudtee 
tamm Raudteerajatised Objekt hästi või väga hästi säilinud 

Valkse tee 
Põlised metsateed, jalgrajad, 
hobuseteed Objekt hästi või väga hästi säilinud 

Maavahe soon Vanad kohanimed Hävinud, objektist pole maastikul jälgi säilinud 
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Laiaku talukoht Põlised talukohad 
Tüüp määratav, objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest säilinud alla 
20% 

Jaanipalu heinaküün Heinaküünid, kuhjalavad Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest säilinud 20-50% 

 

 

 

4.4.  Õhuliin R1B-A1B 

Õhuliini trassikoridor R1B-A1B, mis kulgeb Risti alajaamast Aulepa alajaama (vt joonis 13). Võrdlemisel 
võeti arvesse võimalusega paigaldada ühte trassikoridori 2 elektriõhuliini. Elektriliin ületab mitmel 
korral olemasolevaid väiksemate pingetega elektriõhuliine.  

 
Joonis 13. Õhuliinitrass R1B-A1B. Välistavate kriteeriumite ja olemasolevate 

elektriliinidega. Kaabli asukoht märgitud türkiissinisega. 

Aulepa alajaama lähedal asub Elektrituulikute park. Ohutuse tagamiseks on trassikoridori valimisel 

püütud vältida seda, et trassikoridor ei jääks tuulikule lähemale kui 120m. Elektrituulikute ohutuskuja 

jälgimisele tuleb tähelepanu pöörata järgmistes tööde etappides ning eriti jälgida uute 330 kV liinide 

ühendamist alajaamaga, millest olemasolevad tuulikud asuvad ca 150 m kaugusel.  

Trassikoridori jääb 8 pärandkultuuri objekti. 

Tabel 7. Pärandkultuuriobjektid 

Nimi Tüüp Seisund 

Valkse küla Põliskülade kohad 
Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest 
säilinud 20-50% 

Keila-Haapsalu 
vana maantee 

Põlised metsateed, 
jalgrajad, hobuseteed 

Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest 
säilinud 50-90% 

Nõmme tee 
Põlised metsateed, 
jalgrajad, hobuseteed 

Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest 
säilinud 50-90% 

Keila-Haapsalu 
raudtee tamm Raudteerajatised Objekt hästi või väga hästi säilinud 

Valkse tee 
Põlised metsateed, 
jalgrajad, hobuseteed Objekt hästi või väga hästi säilinud 

Jordjoni jõgi Vanad kohanimed Hävinud, objektist pole maastikul jälgi säilinud 

Maavahe soon Vanad kohanimed Hävinud, objektist pole maastikul jälgi säilinud 
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Uuevalkse 
tuuleveski Tuuleveskid 

Tüüp määratav, objektist või tema esialgsest 
funktsionaalsusest säilinud alla 20% 

 

Trassikoridoril on mitmed looduskaitselised kriteeriumid, mis võivad trassi projekteerimisel takistuseks 
saada. III kaitsekategooria loomade elupaikadest jäävad trassikoridori Buteo buteo (hiireviu), 
Dryobates minor (väike-kirjurähn), Dryocopus martius (musträhn), Grus grus (sookurg), Lullula arborea 
(nõmmelõoke), Picus canus (hallpea-rähn) ja Turdus viscivorus (hoburästas).  
III kat taimededest jäävad trassikoridori Dactylorhiza incarnata (kahkjaspunane sõrmkäpp), 
Gymnadenia conopsea (harilik käoraamat), Epipactis helleborine (laialehine neiuvaip), Listera ovata 
(suur käopõll), Goodyera repens (roomav öövilge). 
 
Trassikoridori miinuseks on see, et koridori jääb rohkem katastriüksusi kui enamikesse 
alternatiivsetesse koridoridesse, lisaks mõned hooned, millele täpsemal projekteerimisel tähelepanu 
tuleb pöörata. Trassikoridor ristub Kuijõe-Ridala II väärtusliku maastikuga, mille kohta planeeringus on 
öeldud järgmiselt: hooldusega vaadete avamine teeäärsetele huviväärsetele objektidele ning teeäärte 
võsastumise ära hoidmine. 
 
Kuigi trassikoridor läbib maardlaid, siis ei läbi ta ühtegi aktiivset kaevandamise ala.  

4.5.  Õhuliin R2A-N1B 

Üks otsematest liinikoridoridest Nõva ja Risti vahel on R2A-N1B õhuliini trassikoridor.   

 
Joonis 14. R2A-N1B trassikoridor. Välistavate kriteeriumite ja olemasolevate 

elektriliinidega. Kaabli asukoht märgitud türkiissinisega. 



34 

 

Trassikoridorile annab eelise tema pikkus, mis on teistest õhuliinikoridoridest lühim ning trassikoridor 

ristub ristumine suurema teega kahel korral.   

Kõige suurem konfliktikoht on trassikoridoril Natura 2000 linnualade ja teiste kaitsealade lähedus.  

lähedus (vt joonis 15). 

 

Joonis 15. Natura 2000 loodusalad, linnualad, kaitsealad ja hoiualad 

 

Elektriõhuliini mõju Natura 2000 aladele tuleb hinnata edasiste etappide käigus. Alternatiiviks oleks 

lindude alade läheduses elektriliin paigutada maa-alusesse kaablisse. Edasistes uuringutes tuleks 

sellisel juhul selgitada millisest kaugusest alates on maakaabli rajamine vajalik ning kus hindavad 

eksperdid, et õhuliin on lindudele ohutu. Hinnangut on vaja nii ühe kui kahe liiniga ühes 

trassikoridoris.   

 

4.6.  Õhuliin R1B-A1A 

Õhuliini trassikoridor R1B-A1A, mis kulgeb Risti alajaamast Aulepa alajaama (vt joonis 13). Võrdlemisel 
võeti arvesse võimalusega paigaldada ühte trassikoridori 2 elektriõhuliini. Elektriliin ületab mitmel 
korral olemasolevaid väiksemate pingetega elektriõhuliine. 
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Joonis 16. R1B-A1A trassikoridor. Välistavate kriteeriumite ja olemasolevate 

elektriliinidega. Kaabli asukoht märgitud türkiissinisega. 

Aulepa alajaama lähedal asub Elektrituulikute park. Ohutuse tagamiseks on trassikoridori valimisel 
püütud vältida seda, et trassikoridor ei jääks tuulikule lähemale kui 120m. Elektrituulikute ohutuskuja 

jälgimisele tuleb tähelepanu pöörata järgmistes tööde etappides ning eriti jälgida uute 330 kV liinide 

ühendamist alajaamaga, millest olemasolevad tuulikud asuvad ca 150 m kaugusel. 

 

Trassikoridori jääb 8 pärandkultuuri objekti. 

Tabel 8. Pärandkultuuri objektid 

Nimi Tüüp Seisund 

Uuevalkse tuuleveski Tuuleveskid 
Tüüp määratav, objektist või tema esialgsest 
funktsionaalsusest säilinud alla 20% 

Keila-Haapsalu vana 
maantee 

Põlised metsateed, 
jalgrajad, hobuseteed 

Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest 
säilinud 50-90% 

Nõmme tee 
Põlised metsateed, 
jalgrajad, hobuseteed 

Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest 
säilinud 50-90% 

Nõmmküla-
Klaanemaa metsatee 

Põlised metsateed, 
jalgrajad, hobuseteed 

Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest 
säilinud 50-90% 

Keila-Haapsalu 
raudtee tamm Raudteerajatised Objekt hästi või väga hästi säilinud 

Valkse tee 
Põlised metsateed, 
jalgrajad, hobuseteed Objekt hästi või väga hästi säilinud 

Maavahe soon Vanad kohanimed Hävinud, objektist pole maastikul jälgi säilinud 

Valkse küla Põliskülade kohad 
Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest 
säilinud 20-50% 
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Trassikoridor jääb Risti alajaama poolses osas lisaks turbamaardla alale on trassikoridor lähedal Niibi 

II turbatootmisalale ning trassikoridor riivab mäeeraldise teenindusmaad. Kattuvust teenindusmaaga 
on võimalik täpsema projekteerimisega vältida.  

 

Trassikoridor möödub Leidisoo loodusalast, Suur-Soo-Leidisoo linnualast ja Suursoo-Leidisoo 

loodusalast ca 40m kauguselt. Elektriliinide mõju kaitstavatele aladele tuleb edasistes etappides 
hinnata. Lisaks jääb trassikoridori kaks III kaitsekategooria taime asukohta: Goodyera repens 

(roomav öövilge) ja Dactylorhiza incarnata (kahkjaspunane sõrmkäpp).  

  

Trassikoridorile annab eelise see, et trassikoridori jääb pigem vähem raadatavat metsa kui teistesse 
trassikoridoridesse. 

4.7.  Õhuliin R2A-N1A 

Üks otsematest liinikoridoridest Nõva ja Risti vahel on R2A-N1A õhuliini trassikoridor. Eelise annab 

koridorile see, et on otsitud otsemat suunda Risti ja Nõva alajaamade vahel.  

 
Joonis 17. R2A-N1A trassikoridor. Välistavate kriteeriumite ja olemasolevate 

elektriliinidega. Kaabli asukoht märgitud türkiissinisega. 

Kõige suurem konfliktikoht on trassikoridoril Natura 2000 linnualade ja teiste kaitsealade ning 

kaitstavate liikide elupaikade ja asukohtade lähedus (vt joonis 18) 



37 

 

 
Joonis 18. Kaitstavad alad, I ja II kategooria liikide asukohad.  

Selle trassikoridori valikul on püütud vältida võimalikult palju trassikoridorist edelapool asuvat loodus 

ja linnualasid ning kaitsekategooria liikide elupaiku, kuid sellega liigub trass elumajadele lähemale 

ning ka 1 liin koridoris jääks nii eluhoonetele kui kaitsealadele üsna lähedale. Lisaks tekib selline 

trassikoridor juurde mitu lõikumist väiksema pingega olemasolevate trassikoridoridega. 

Liinikoridori jääb I kaitsekategooria linnu Clanga pomarina (väike-konnakotkas) elupaik, millele tuleb  
hinnata mõju nii elupaigas endas, kui lähiümbruses.  

 

Trassikoridori jääb 8 pärandkultuuriobjekti. 
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Tabel 9. Pärandkultuuriobjektid 

 
 

Trassikoridor jääb Risti alajaama poolses osas lisaks turbamaardla alale on trassikoridor lähedal Niibi 

II turbatootmisalale ning trassikoridor riivab mäeeraldise teenindusmaad. Kattuvust teenindusmaaga 

on võimalik täpsema projekteerimisega vältida.  
 

4.8.  Õhuliin R2B-N1A 

Üks otsematest liinikoridoridest Nõva ja Risti vahel on R2A-N1A õhuliini trassikoridor. Eelise annab 

koridorile see, et on otsitud otsemat suunda Risti ja Nõva alajaamade vahel.  

Nimi Tüüp Seisund 
Keila-Haapsalu vana 
maantee 

Põlised metsateed, jalgrajad, 
hobuseteed 

Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest 
säilinud 50-90% 

Keila-Haapsalu 
raudtee tamm Raudteerajatised Objekt hästi või väga hästi säilinud 

Valkse tee 
Põlised metsateed, jalgrajad, 
hobuseteed Objekt hästi või väga hästi säilinud 

Metsatee Seljaküla 
mõisast 

Põlised metsateed, jalgrajad, 
hobuseteed 

Maastikul on säilinud märgid, kuid ei luba 
üheselt määrata tüüpi 

Küünikoht Heinaküünid, kuhjalavad 
Maastikul on säilinud märgid, kuid ei luba 
üheselt määrata tüüpi 

Mäe mõis Põlised talukohad 
Maastikul on säilinud märgid, kuid ei luba 
üheselt määrata tüüpi 

Musa talu miiliauk Miiliaugud, söepõletuskohad 
Maastikul on säilinud märgid, kuid ei luba 
üheselt määrata tüüpi 

Jaanipalu heinaküün Heinaküünid, kuhjalavad 
Objektist või tema esialgsest funktsionaalsusest 
säilinud 20-50% 



39 

 

 
Joonis 19. R2A-N1A trassikoridor. Välistavate kriteeriumite ja olemasolevate 

elektriliinidega. Kaabli asukoht märgitud türkiissinisega. 

Kõige suurem konfliktikoht on trassikoridoril Natura 2000 linnualade ja teiste kaitsealade ning 

kaitstavate liikide elupaikade ja asukohtade lähedus (vt joonis 18) 
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Joonis 20. Kaitstavad alad, I ja II kategooria liikide asukohad.  

Selle trassikoridori valikul on püütud vältida võimalikult palju trassikoridorist edelapool asuvat loodus 

ja linnualasid ning kaitsekategooria liikide elupaiku, kuid sellega liigub trass elumajadele lähemale 

ning ka 1 liin koridoris jääks nii eluhoonetele kui kaitsealadele üsna lähedale. Lisaks tekib selline 

trassikoridor juurde mitu lõikumist väiksema pingega olemasolevate trassikoridoridega. 

Trassikoridor jääb Risti alajaama poolses osas lisaks turbamaardla alale on trassikoridor lähedal Niibi 
II turbatootmisalale ning trassikoridor riivab mäeeraldise teenindusmaad. Kattuvust teenindusmaaga 

on võimalik täpsema projekteerimisega vältida.  
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5.  Konverteralajaamad 

Konverteralajaama asukohti on vaadatud Risti ja Aulepa alajaamade juures. Alajaama mõõtmeteks 

on 550x330m.  

Risti alajaama juures on leitud kaks sobivamat konverteralajaama (vt joonis 21). 

 

Joonis 21. Konverteralajaama võimalused Olemasoleva Risti alajaama juures. 

Risti 1 alajaam oleks võimalik rajada olemasolevale alajaamale lähemale kui Risti 2 alajaam. Enamik 

alajaamast jääks riigiomandis olevatele maadele ning 1 nurk on eraomandis oleval 

maatulundusmaal. Selle asukoha miinuseks on maardla, mis ulatub enamikule võimalikust 

konverteralajaama osast.  

Risti 2 Alajaama asukoht oleks Eraomandis oleval maatulundusmaal, haritaval maal.  
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Joonis 22. Keila 1 ja Keila 2 Võimalike konverteralajaamade asukohad. 

Keila alajaama juurde on vaadatud 2 võimalikku alajaama (vt joonis 22). Keila 1 Asukoha eeliseks 

on see, et sarnases kohas on olemas ka mitmed teised olemasolevad elektri rajatised (olemasolevad 

elektriliinid ja olemasolev elektrialajaam), kõrval asub projekteeritud Keila-Paldiski 

konverteralajaam. Kokku asetseb konverteralajaam 11 katastriüksusel, millest 4 on riigiomandis ja 

7 eraomandis,  kõik katastriüksused on maatulundusmaad. Lisaks asuks konverteralajaam 

rohevõrgustiku alal ning alal on ka raadatavat metsa, mis suurendab rajamise kulusid. 

Keila 2 võimalikus konverteralajaama asukohas jääb konverteralajaam 5 katastriüksusele, millest 1 

on riigiomandis ja 4 on eraomandis. Kõik katastriüksused on maatulundusmaad. Käesoleva töö 

kontekstis asub võimalik konverteralajaam Keila kaabel 3 kiini läheduses, teised kaabelliinid on 

võimalik selle konverteralajaama juurde ühendada. Selle konverteralajaama eeliseks on vähene 

raadatava metsa osakaal, läheduses asuvad teised elektriliinid ning vähe looduskaitselisi objekte.   
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6.  Soovitused edasise protsessi ülesehitamiseks 

Käesolevas töös on avalikest andmebaasidest kättesaadavate andmeallikate põhjal analüüsitud 

võimalikke koridore Estlink 3 ühenduse rajamiseks. Kaalutud on konverteralajaamade asukohti ja 

õhuliini ning maakaabelliinide koridoride asukohti maismaal 330 kV elektriliinile. Töö tulemused on 

kasutatavad edasiste tegevuste, sh rajamise protsesside kavandamiseks, mille käigus tuleb 

arvestada: 

• Aruandes tuvastatud konfliktid Natura 2000 alade, I-III kaitsekategooria liikide ning teiste 

looduskaitseliste objektide ja aladega lähtuvad ruumiandmetest. Õhuliini, alajaama ning 

maakaablite kavandamisega kaasnevaid keskkonnamõjusid tuleb hinnata edasise 

planeerimise ja projekteerimise käigus.  

• Töö koostamise ajal (mai-juuni 2022) on pooleli erinevates valdades üldplaneeringute 

koostamine. Käesolevas töös kasutatud andmed (näiteks rohevõrgustik) kohta on kasutatud 

koostatavate üldplaneeringute andmeid, nende puudumisel maakonnaplaneeringu andmeid. 

Uute üldplaneeringute koostamise käigus võivad viidatud alad muutuda või täpsustuda nende 

kasutustingimused.  

• Õhuliini ja alajaama rajamiseks sobivaid menetlusi on planeerimisseaduses mitu – 

detailplaneeringu koostamine, üldplaneeringu koostamine ning riigi eriplaneeringu 

koostamine. Tervikliku ning läbimõeldud ruumilahenduse leidmiseks on mõistlik õhuliini 

koridor koos alajaamaga kavandada üldplaneeringuga või riigi eriplaneeringuga.  

• Rohevõrgustiku andmed on võetud nii kehtivatest kui ka koostatavates üldplaneeringutest 

(kus olid andmed teada). Seega võivad rohevõrgustiku alad täpsustuda edaspidi 

üldplaneeringute koostamise käigus. Juhul kui õhuliini koridori valik viiakse läbi 

üldplaneeringu koostamise käigus, tuleb kavandada rohevõrgustik tulenevalt õhuliini 

paiknemisest või näha ette leevendavad meetmed rohevõrgustiku konfliktaladel.  

• Üldplaneeringu kui sobiva menetlusliigi valikul tuleb silmas pidada, et õhuliini koridori valik 

on vaid üks paljudest üldplaneeringus käsitletavatest teemadest. Seetõttu võib realiseerida 

risk, et õhuliini kavandamiseks sobivaima koridori kehtestamine jääb teiste üldplaneeringu 

teemade lahendamise või vaidluste tõttu viibima. Samuti oleneb õhuliini koridori 

lahendamine üldplaneeringu koostamise käigus omavalitsuse tahtest uusi teemasid protsessi 

käigus lahendada.  

• Riigi eriplaneeringu kui sobiva menetlusliigi valikul tuleb silmas pidada, et asukoha eelvaliku 

teostamise käigus kaasataks põhjalikult valiku teostamisse ka kohalik omavalitsus ning 

kohalikud elanikud kui asjast enim puudutatud osapooled.  

• Maakaablite rajamine võib toimuda projekteerimistingimuste alusel ja planeerimismenetlust 

läbi viia maakaabli rajamiseks ei ole vajalik. 
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